
 

 

UCHWAŁA NR II/19/2024 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst 

jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 609), art. 212, 214, 215, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2024 przyjętym uchwałą nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 1.383.493,64 zł oraz zmian po 

stronie dochodów na kwotę: 1.000.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 2.727.114,84 zł oraz zmian po 

stronie wydatków na kwotę: 55.065,07 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. dokonuje się zwiększenia deficytu budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 1.343.621,20zł; 

4. dokonuje się zwiększenia przychodów budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 1.343.621,20 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„.§ 1.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości: 92.768.482,37 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 74.231.441,67 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 18.537.040,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 8.588.078,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały,   

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków) w wysokości: 1.219.733,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 439.807,51 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 14 uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 51.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 15 do uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 5338



-  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 33.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  16 do 

uchwały, 

-  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 1.324.295,40 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 17 uchwały.  

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2024 rok w wysokości: 102.630.843,29 zł,  

z  tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 66.950.135,83 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 35.680.707,46 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 8.588.078,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

(Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) w wysokości: 1.219.733,45 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 12 do uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 439.807,51 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 14 uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

w wysokości: 51.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 15 do uchwały, 

-  wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 33.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 16 do uchwały, 

-  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p. w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 1.189.976,59 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 17 do uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2024 r., zgodnie z załącznikami nr 6, 6/1 i 6/2 do 

uchwały”.. 

3. § 3 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie: 9.862.360,92 zł zostanie sfinansowany przychodami  z tytułu spłat 

pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej, z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz nadwyżki z lat 

ubiegłych.”. 

4. § 4 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów: 9.862.360,92 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 7.”. 

5. § 5 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5338



1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 5.319.409,06 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 2.266.994,84 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 do uchwały.”. 

6. § 11 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie:“§ 11. Określa się środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki nimi 

finansowane: 

1) przychody: 221.786,74 zł, 

2) dochody: 2.214.487,61 zł, 

3) wydatki: 2.436.274,35 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13.” 

7. § 12 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 12. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1) dochody: 372.127,51 zł, 

2) wydatki: 372.127,51 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14.”. 

§ 3. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  

2023 r. „Dochody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2024” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Wydatki budżetu gminy Rakoniewice na 2024 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 3 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 r.” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 r.” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załączniki nr 6, 6/1 i 6/2 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  

2023 r. tj. „Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik 

Nr 5 do niniejszej uchwały, załączniki: nr 6/1 – Wykaz wieloletnich wydatków majątkowych Gminy 

Rakoniewice w 2024 roku – zgodnie z załącznikiem nr 5/1 do niniejszej uchwały oraz załącznik nr 6/2 – 

Wykaz jednorocznych wydatków majątkowych Gminy Rakoniewice w 2024 roku – zgodnie z załącznikiem nr 

5/2 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 7 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Przychody i rozchody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 8 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2024 i dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na rok 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 13 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki nimi finansowane w 2024 roku” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 14 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

„Środki pochodzące z Funduszu Pomocy pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik  

nr 9 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5338



10. Załącznik nr 17 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Krawczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5338



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5338



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5338



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5338



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5338



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 5338



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 5338



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 5338



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 5338



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 5338



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 5338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 5338



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 5338


		2024-06-06T09:24:28+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




